4

[image: Полный_4]
	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: REGDATESTAMP]____ _____________ 2024 г.
	[bookmark: REGNUMSTAMP]№ _________

О внесении изменений в муниципальную программу
«Общественный транспорт в городе Рязани», утвержденную постановлением
администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4238

В связи с уточнением объемов финансирования мероприятий муниципальной программы «Общественный транспорт в городе Рязани», в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ в городе Рязани и Методическими указаниями по разработке и реализации муниципальных программ
в городе Рязани, утвержденными постановлением администрации города Рязани
от 13.08.2013 № 3274, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования – городской округ город Рязань, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Общественный транспорт в городе Рязани», утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4238
«Об утверждении муниципальной программы «Общественный транспорт в городе Рязани»
(в редакции постановлений администрации города Рязани от 28.02.2022 № 894, от 07.04.2022 № 1867, от 24.06.2022 № 4395, от 29.07.2022 № 5487, от 17.08.2022 № 6192, от 24.08.2022
№ 6457, от 16.09.2022 № 7260, от 14.10.2022 № 8198, от 25.11.2022 № 10030, от 12.12.2022
№ 10942, от 14.12.2022 № 11070, от 16.12.2022 № 11151, от 29.12.2022 № 11873,
от 30.12.2022 № 12009, от 31.03.2023 № 3675, от 08.06.2023 № 7757, от 27.07.2023 № 10067, от 10.08.2023 № 10906, от 23.08.2023 № 11362, от 02.10.2023 № 12649, от 05.10.2023
№ 12888, от 29.12.2023 № 16935, от 27.02.2024 № 2452, от 19.04.2024 № 5425, от 27.04.2024 № 5653, 18.10.2024 № 12053, от 23.12.2024 № 14866), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата администрации города Рязани (Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящее постановление
на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации Зуева А.А.

Глава администрации                                                                                                    В.Е. Артемов

[Введите текст]

2

Приложение
к постановлению
администрации города Рязани
от __ _____________2024 г. №_____

Изменения в муниципальную программу
«Общественный транспорт в городе Рязани», утвержденную постановлением
администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4238

1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Общественный транспорт в городе Рязани» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет всех источников финансирования составляет 7 064 923,47234 тыс. руб., из них по источникам:
средства бюджета города Рязани – 2 871 895,93864 тыс. руб.
средства областного бюджета – 3 926 277,5337 тыс. руб.
средства федерального бюджета – 266 750,00 тыс. руб.

2. Таблицу 3 «Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы в соответствии с утвержденным бюджетом города Рязани» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Таблица 3
Объем
бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации
муниципальной программы в соответствии с утвержденным бюджетом города Рязани

	Наименование муниципальной программы
	Источник финансирования
	Объемы финансирования, тыс. руб.

	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа «Общественный транспорт
в городе Рязани»
	Всего, в том числе:
	1 072 150,8248
	580 492,091
	580 492,091

	областной бюджет
	680 612,43525
	399 892,091
	399 892,091

	бюджет города Рязани
	391 538,38955
	180 600,00
	180 600,00

3. Строку «Муниципальная программа «Общественный транспорт в городе Рязани», пункты 1.3, 1.4, 2.1, 2.2, 3.1 таблицы 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Муниципальная программа «Общественный транспорт в городе Рязани»

	Всего, в том числе:
	829 420,01548
	1 246 995,37526
	1 072 150,8248
	656 283,7826
	656 283,7826
	707 791,1916
	631 999,50
	631 999,50
	631 999,50
	7 064 923,47234

	Администрация города Рязани,
УТ (по 31.12.2023), УДХиТ
(с 01.01.2024)
	829 420,01548
	1 246 995,37526
	1 065 150,8248
	656 283,7826
	656 283,7826
	507 791,6916
	432 000,00
	432 000,00
	432 000,00
	6 257 925,47234

	УКС
	0,00
	0,00
	7 000,00
	0,00
	0,00
	199 999,50
	199 999,50
	199 999,50
	199 999,50
	806 998,00

	бюджет города Рязани
	Всего, в том числе:

	166 991,72805
	184 167,82104
	391 538,38955
	180 600,00
	180 600,00
	441 999,50
	441 999,50
	441 999,50
	441 999,50
	2 871 895,93864

	Администрация города Рязани,
УТ (по 31.12.2023), УДХиТ
(с 01.01.2024)
	166 991,72805
	184 167,82104
	384 538,38955
	180 600,00
	180 600,00
	432 000,00
	432 000,00
	432 000,00
	432 000,00
	2 824 897,93864

	УКС
	0,00
	0,00
	7 000,00
	0,00
	0,00
	9 999,50
	9 999,50
	9 999,50
	9 999,50
	46 998,00

	областной бюджет
	Всего, в том числе:

	395 678,28743
	1 062 827,55422
	680 612,43525
	475 683,7826
	475 683,7826
	265 791,6916
	190 000,00
	190 000,00
	190 000,00
	3 926 277,5337

	Администрация города Рязани,
УТ (по 31.12.2023), УДХиТ
(с 01.01.2024)
	395 678,28743
	1 062 827,55422
	680 612,43525
	475 683,7826
	475 683,7826
	75 791,6916
	0,00
	0,00
	0,00
	3 166 277,5337

	УКС
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	190 000,00
	190 000,00
	190 000,00
	190 000,00
	760 000,00

	федеральный бюджет
	Администрация города Рязани,
УТ (по 31.12.2023), УДХиТ
(с 01.01.2024)
	266 750,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	266 750,00

	1.3
	Основное мероприятие 1.3. Ремонт инфраструктуры (троллейбусных линий, тяговых подстанций) городского наземного электрического транспорта, в том числе:

	Всего, в том числе:
	Администрация города Рязани,
УТ (по 31.12.2023), УДХиТ
(с 01.01.2024)
	0,00
	73 685,00
	73 685,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	147 370,00
	- увеличение протяженности отремонтированных контактных линий до 20,6 км и увеличение количества отремонтированных тяговых троллейбусных подстанций до 14 шт.

	бюджет города Рязани

	0,00
	3 685,00
	3 685,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	7 370,00

	областной бюджет

	0,00
	70 000,00
	70 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	140 000,00

	субсидии юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат на ремонт контактной сети троллейбусных линий, тяговых троллейбусных подстанций
	Всего, в том числе:
	Администрация города Рязани,
УТ (по 31.12.2023), УДХиТ
(с 01.01.2024)
	0,00
	73 685,00
	73 685,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	149 470,00

	бюджет города Рязани

	0,00
	3 685,00
	3 685,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	7 370,00

	областной бюджет

	0,00
	70 000,00
	70 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	140 000,00

	1.4
	Основное мероприятие 1.4. Развитие инфраструктуры (реконструкция (строительство) контактной сети троллейбусных линий, тяговых троллейбусных подстанций) городского наземного электрического транспорта
	Всего, в том числе:
	УКС
	0,00
	0,00
	7 000,00
	0,00
	0,00
	199 999,50
	199 999,50
	199 999,50
	199 999,50
	806 998,00
	- увеличение протяженности реконструированных контактных линий до 149,67 км

	бюджет города Рязани

	0,00

	0,00
	7 000,00
	0,00
	0,00
	9 999,50
	9 999,50
	9 999,50
	9 999,50
	46 998,00

	областной бюджет

	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	190 000,00
	190 000,00
	190 000,00
	190 000,00
	859 000,00

	2.1.
	Основное мероприятие 2.1. Приобретение низкопольных автобусов, предназначенных для перевозки маломобильных групп граждан, из них:

	Всего, в том числе:
	Администрация города Рязани,
УТ (по 31.12.2023), УДХиТ
(с 01.01.2024)
	0,00
	473 070,86005
	193 616,6566
	227 743,4716
	227 743,4716
	124 791,6916
	49 000,00
	49 000,00
	49 000,00
	1 393 966,15145
	- приобретение 104 транспортных средств автомобильного транспорта, из них:

	бюджет города Рязани

	0,00

	25 636,4623
	9 598,28885
	10 542,589
	10 542,589
	49 000,00
	49 000,00
	49 000,00
	49 000,00
	252 319,92915

	областной бюджет

	0,00

	447 434,39775
	184 018,36775
	217 200,8826
	217 200,8826
	75 791,6916**
	0,00
	0,00
	0,00
	1 141 646,2223

	субсидии перевозчикам в целях возмещения затрат на оплату лизинговых платежей за автобусы большого класса, работающие на газомоторном топливе, приобретенные в рамках национального проекта «Безопасные качественные дороги»
	Всего, в том числе:
	Администрация города Рязани,
УТ (по 31.12.2023), УДХиТ
(с 01.01.2024)
	0,00
	49 850,86005
	140 323,8614
	148 851,78
	148 851,78
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	487 878,28145
	- 47 эксплуатируемых автобусов большого класса, работающих на газомоторном топливе

	бюджет города Рязани

	0,00
	2 416,46230
	6 934,23695
	7 442,589
	7 442,589
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	24 235,87725

	областной бюджет

	0,00
	47 434,39775
	133 389,62445
	141 409,191
	141 409,191
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	463 642,4042

	приобретение низкопольных автобусов большого класса, работающих на газомоторном топливе, для осуществления регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам на муниципальных маршрутах регулярных перевозок муниципального образования – городской округ город Рязань
	Всего, в том числе:
	Администрация города Рязани,
УТ (по 31.12.2023), УДХиТ
(с 01.01.2024)
	0,00
	423 220,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	423 220,00
	- 25 приобретенных автобусов большого класса, работающих на газомоторном топливе

	бюджет города Рязани

	0,00
	23 220,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	23 220,00

	областной бюджет

	0,00
	400 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	400 000,00

	субсидии перевозчикам в целях финансового обеспечения затрат на оплату лизинговых платежей за автобусы, приобретенные в рамках инвестиционного проекта «Приобретение подвижного состава наземного общественного пассажирского транспорта для последующей передачи в лизинг»
	Всего, в том числе:
	Администрация города Рязани,
УТ (по 31.12.2023), УДХиТ
(с 01.01.2024)
	0,00
	0,00
	53 292,7952
	78 891,6916**
	78 891,6916**
	75 791,6916**
	0,00
	0,00
	0,00
	286 867,87
	- 20 автобусов, приобретенных в лизинг в рамках инвестиционного проекта «Приобретение подвижного состава наземного общественного пассажирского транспорта для последующей передачи в лизинг»

	бюджет города Рязани

	0,00
	0,00
	2 664,0519
	3 100,00
	3 100,00
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	8 864,0519

	областной бюджет

	0,00
	0,00
	50 628,7433
	75 791,6916**
	75 791,6916**
	75 791,6916**
	0,00
	0,00
	0,00
	278 003,8181

	2.2
	Основное мероприятие 2.2. Приобретение транспортных средств городского наземного электрического транспорта (низкопольных троллейбусов, предназначенных для перевозки маломобильных групп населения, для МУП «УРТ»), в том числе:
	Всего, в том числе:
	Администрация города Рязани,
УТ (по 31.12.2023), УДХиТ
(с 01.01.2024)
	564 473,69****
	157 894,74
	183 593,75
	0,00
	0,00
	133 000,00
	133 000,00
	133 000,00
	133 000,00
	1 437 962,18
	- приобретение 46 транспортных средств городского наземного электрического транспорта, из них:

	бюджет города Рязани

	28 223,69
	7 894,74
	9 179,6875
	0,00
	0,00
	133 000,00
	133 000,00
	133 000,00
	133 000,00
	577 298,1175

	областной бюджет

	269 500,00
	150 000,00
	174 414,0625
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	593 914,0625

	федеральный бюджет

	266 750,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	266 750,00

	в рамках реализации Регионального проекта «Развитие общественного транспорта (Рязанская область)»
	Всего, в том числе:
	Администрация города Рязани,
УТ (по 31.12.2023), УДХиТ
(с 01.01.2024)
	289 473,69
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	289 473,69
	- приобретение 10 троллейбусов в рамках реализации мероприятий по обновлению общественного транспорта

	бюджет города Рязани

	14 473,69
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	14 473,69

	областной бюджет

	8 250,00****
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	8 250,00

	федеральный бюджет

	266 750,00****
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	266 750,00

	3.1
	Основное мероприятие 3.1.
Заключение муниципальных контрактов на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по регулируемым тарифам
	Всего, в том числе:
	Администрация города Рязани,
УТ (по 31.12.2023), УДХиТ
(с 01.01.2024)

	239 946,32548
	542 344,77521
	614 255,4182
	428 540,311

	428 540,311

	250 000,00
	250 000,00
	250 000,00
	250 000,00
	3 253 627,14089
	- выполнение рейсов автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам в городском сообщении не менее 90 %

	бюджет города Рязани

	113 768,03805****
	146 951,61874
	362 075,4132
	170 057,411

	170 057,411
	250 000,00
	250 000,00
	250 000,00
	250 000,00
	1 962 909,89199

	областной бюджет

	126 178,28743
	395 393,15647
	252 180,005
	258 482,90
	258 482,90
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 290 717,2489

[bookmark: _GoBack]
image1.png